
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 12 августа 2021 года № 75

РЕШЕНИЕ

с. Изюмовка

О внесении изменений в решение Совета Изюмовского сельского поселения 
Шербакульского муниципального района Омской области от 27.10.2020 г. №13 «Об 
утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Изюмовского 
сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области, Совет 
Изюмовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Изюмовского сельского поселения Шербакульского 
муниципального района Омской области от 27.10.2020 г. №13 «Об утверждении положения о 
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом» следующие изменения и 
дополнения:
1.1. Раздел IV главы 2 п.9 изложить в новой редакции:
«9. При включении государственного и муниципального имущества в перечни, включенные в 
план приватизации, указываются:
а) для государственных и муниципальных унитарных предприятий - наименование и место 
нахождения»;
1.2. Раздел IV главы 2 п.10 изложить в новой редакции:
«10. При включении государственного и муниципального имущества в перечни, включенные в 
план приватизации, указываются для акций акционерных обществ, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности:
- наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, 
муниципальным образованиям акций в общем количестве акций акционерного общества либо, 
если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;
- доля и количество акций, подлежащих приватизации.

Для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности:

наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;
доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая 

Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию и 
подлежащая приватизации»;



1.3. Раздел IV главы 2 п.11 изложить в новой редакции:
«И. При включении государственного и муниципального имущества в перечни, включенные в 
план приватизации для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер 
(для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества 
является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 
либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к 
объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом "Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" либо объектам 
речного порта»;
1.4. Раздел IV главы 2 п.12 изложить в новой редакции:
«12.При наличии соответствующих объектов Администрация Изюмовского сельского поселения 
утверждает прогнозный план приватизации не позднее 10 рабочих дней до начала планового 
периода»;
1.5. Раздел IV главы 2 п.13 изложить в новой редакции:
«13.Прогнозный план приватизации муниципального имущества размещается в течение 15 дней 
на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальный 
сайт в сети Интернет), на сайте в сети «Интернет», определенном Администрацией Изюмовского 
сельского поселения для размещения информации о приватизации (далее - сайт в сети 
Интернет)»;
1.6. Раздел V главы 3 п. 14 изложить в новой редакции:
«14. Преимущественное право закреплено за субъектами малого и среднего предпринимательства, 
за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и субъектов 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных 
ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых), на приобретение при 
возмездном отчуждении арендуемого имущества из государственной или муниципальной 
собственности такого имущества по цене, равной его рыночной стоимости и определенной 
независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 
135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и установлены условия 
реализации права.

Продажа государственного или муниципального имущества без объявления цены 
осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не 
состоялась.

При продаже государственного или муниципального имущества без объявления цены его 
начальная цена не определяется.

Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества 
без объявления цены должно соответствовать требованиям, предусмотренным Федерального 
закона, за исключением начальной цены.

Претенденты направляют свои предложения о цене государственного или муниципального 
имущества в адрес, указанный в информационном сообщении.

Предложения о приобретении государственного или муниципального имущества 
заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи.

Под информационным обеспечением приватизации государственного и муниципального 
имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа 
неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на 
официальном сайте в сети «Интернет» прогнозных планов (программ) приватизации 
государственного и муниципального имущества, решений об условиях приватизации 
соответственно государственного и муниципального имущества, информационных сообщений о 
продаже государственного и муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных 
отчетов о результатах приватизации федерального имущества, отчетов о результатах приватизации 



имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципального 
имущества»;
1.7. Раздел V главы 3 п. 16 дополнить текстом следующего содержания:
«16. Подведение итогов продажи имущества без объявления цены должно состояться не позднее 3- 
го рабочего дня со дня окончания приема заявок и предложений о цене имущества. Процедура 
продажи имущества без объявления цены считается завершенной со времени подписания 
продавцом протокола об итогах продажи имущества без объявления цены. В течение одного часа 
со времени подписания протокола об итогах продажи имущества без объявления цены победителю 
направляется уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а также в 
открытой части электронной площадки размещается следующая информация:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения 
(спецификация лота);

б) цена сделки;
в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - 

победителя.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению 
на официальном сайте Изюмовского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

|НИ1

Глава Изюмовского сельского поселения
В ° АДМИНИСIV <

т-г гл й *
Председатель Совета Изюмовского сельского поселения

М.Ю. Тренина

Г.В. Шенфиш
ЭМОВ’


